



# MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 28

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS visando futuras contratações de empresas para AQUISIÇÃO DE PNEUS VEICULARES E CÂMARAS DE AR para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Carmópolis, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012, conforme especificações constantes no termo de referência.*

Fornecedor : JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI - 26.207.461/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	Und	MAGNUM	TR218A	R\$ 370,00	R\$ 11.100,00	R\$ 583,01	R\$ 17.490,30	36,54	R\$ 213,01
<b>Descrição:</b> CÂMARA DE AR 18.4/30										
3	60,00	Und	MAGNUM	TR15	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00	R\$ 115,94	R\$ 6.956,40	48,25	R\$ 55,94
<b>Descrição:</b> CÂMARA DE AR 750/16										
5	10,00	Und	FORERUNNER R4	FORERUNNER R4	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 5.487,75	R\$ 54.877,50	27,11	R\$ 1.487,75
<b>Descrição:</b> PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 19.5/24 18 lonas traseiro										
9	20,00	Und	SPEEDMAX	SKS-1	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00	R\$ 1.783,87	R\$ 35.677,40	38,34	R\$ 683,87
<b>Descrição:</b> PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprido as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 12/16,5 10 lonas dianteiro										
10	8,00	Und	MRL	MG2401 G2/L2	R\$ 2.300,00	R\$ 18.400,00	R\$ 3.625,79	R\$ 29.006,32	36,57	R\$ 1.325,79
<b>Descrição:</b> PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 14.00/24 dianteiro e traseiro, motoniveladora 16 lonas										
11	12,00	Und	speedmax	R2 QH651	R\$ 3.200,00	R\$ 38.400,00	R\$ 3.687,70	R\$ 44.252,40	13,23	R\$ 487,70
<b>Descrição:</b> PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 14.9/28 16 lonas traseiro										
12	10,00	Und	ascenso	R1 TDB120	R\$ 3.800,00	R\$ 38.000,00	R\$ 6.444,26	R\$ 64.442,60	41,03	R\$ 2.644,26
<b>Descrição:</b> PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 16.9/24 18 lonas traseiro										
13	36,00	Und	XBRI/ECOLOGY	XBRI/ECOLOGY	R\$ 330,00	R\$ 11.880,00	R\$ 391,14	R\$ 14.081,04	15,63	R\$ 61,14
<b>Descrição:</b> PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015) produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 165/70/14 dianteiro e traseiro										
14	8,00	Und	SEEDMAX	G2/L2 QH808	R\$ 3.500,00	R\$ 28.000,00	R\$ 5.261,27	R\$ 42.090,16	33,48	R\$ 1.761,27
<b>Descrição:</b> PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015) produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 17,5/25 03 lonas										

Subtotal Adjudicado R\$ 724.180,00

Subtotal Orçado: R\$ 1.073.139,56  
32,5176 %  
R\$ 348.959,56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	55,00	Und	IRIS	ECORIS XL	R\$ 300,00	R\$ 16.500,00	R\$ 477,64	R\$ 26.270,20	37,19	R\$ 177,64
<b>Descrição:</b> PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 175/70/14 Dianteiro e traseiro – COTA RESERVADA 25%										
16	165,00	Und	IRIS	ECORIS XL	R\$ 300,00	R\$ 49.500,00	R\$ 477,64	R\$ 78.810,60	37,19	R\$ 177,64
<b>Descrição:</b> PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 175/70/14 Dianteiro e traseiro – AMPLA CONCORRÊNCIA 75%										
17	6,00	Und	ASCENSO	TDB120	R\$ 4.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 5.352,49	R\$ 32.114,94	25,27	R\$ 1.352,49
<b>Descrição:</b> PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 18.4/30 16 lonas traseiro – COTA RESERVADA 25%										
18	18,00	Und	ASCENSO	TDB120	R\$ 3.800,00	R\$ 68.400,00	R\$ 5.352,49	R\$ 96.344,82	29,01	R\$ 1.552,49
<b>Descrição:</b> PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 18.4/30 16 lonas traseiro – AMPLA CONCORRÊNCIA 75%										
20	18,00	Und	SPEEDMAX	DL01	R\$ 510,00	R\$ 9.180,00	R\$ 683,00	R\$ 12.294,00	25,33	R\$ 173,00
<b>Descrição:</b> PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 195/75/16 Dianteiro e traseiro										
22	32,00	Und	SUNWIDE	RS ONE	R\$ 320,00	R\$ 10.240,00	R\$ 533,30	R\$ 17.065,60	40,00	R\$ 213,30
<b>Descrição:</b> PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 205/60/15 Dianteiro e traseiro										
23	10,00	Und	APTAN	RP203	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	R\$ 673,25	R\$ 6.732,50	33,16	R\$ 223,25
<b>Descrição:</b> PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprido as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou OROCH (1) UNID 10 10 remanufaturado, dimensões 215/65/16 dianteiro e traseiro										
24	30,00	Und	SPEEDMAX	SPM01T	R\$ 590,00	R\$ 17.700,00	R\$ 870,67	R\$ 26.120,10	32,24	R\$ 280,67
<b>Descrição:</b> PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 215/75/17.5 Dianteiro e traseiro										
25	15,00	Und	TRIANGLE	TR652	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 755,62	R\$ 11.334,30	33,83	R\$ 255,62
<b>Descrição:</b> PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 225/65/16 Dianteiro e traseiro										
26	12,00	Und	XBRI	FORZA VAN E1	R\$ 690,00	R\$ 8.280,00	R\$ 836,01	R\$ 10.032,12	17,47	R\$ 146,01
<b>Descrição:</b> PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprido as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 225/75/16 dianteiro e traseiro										
28	76,00	Und	SPEEDMA	SPM01	R\$ 700,00	R\$ 53.200,00	R\$ 1.327,22	R\$ 100.868,72	47,26	R\$ 627,22
<b>Descrição:</b> PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprido as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 235/75/17,5 dianteiro e traseiro – AMPLA CONCORRÊNCIA 75%										
32	38,00	Und	ITARO	ITS100	R\$ 1.500,00	R\$ 57.000,00	R\$ 2.355,55	R\$ 89.510,90	36,32	R\$ 855,55
<b>Descrição:</b> PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015) produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 275/80/22,5 Dianteiro (direcional) – AMPLA CONCORRÊNCIA 75%										
33	12,00	Und	ATLAS	DRV303	R\$ 1.900,00	R\$ 22.800,00	R\$ 2.359,56	R\$ 28.314,72	19,48	R\$ 459,56
Subtotal Adjudicado R\$ 724.180,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.073.139,56		32,5176 %	R\$ 348.959,56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 295/80/22,5 traseiro (borrachudo) – COTA RESERVADA 25%										
34	38,00	Und	ATLAS	DRV303	R\$ 1.900,00	R\$ 72.200,00	R\$ 2.359,56	R\$ 89.663,28	19,48	R\$ 459,56
<b>Descrição:</b> PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 295/80/22,5 traseiro (borrachudo) – AMPLA CONCORRÊNCIA 75%										
35	10,00	Und	ITARO	KOBE T	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 2.666,25	R\$ 26.662,50	43,74	R\$ 1.166,25
<b>Descrição:</b> PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 295/80/22,5 Dianteiro (direcional) – COTA RESERVADA 25%										
36	30,00	Und	ITARO	KOBE T	R\$ 1.600,00	R\$ 48.000,00	R\$ 2.666,25	R\$ 79.987,50	39,99	R\$ 1.066,25
<b>Descrição:</b> PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT ( NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 295/80/22,5 Dianteiro (direcional) – AMPLA CONCORRÊNCIA 75%										
38	12,00	Und	RAYBAR	AIA39 R1	R\$ 2.400,00	R\$ 28.800,00	R\$ 2.678,22	R\$ 32.138,64	10,39	R\$ 278,22
<b>Descrição:</b> PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprido as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 9,5/24 10 lonas dianteiro										
Subtotal Adjudicado R\$ 724.180,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.073.139,56		32,5176 %	R\$ 348.959,56

Fornecedor : MAX AUTOPECAS LTDA - 42.856.969/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	30,00	Und	MAGNUM	TR218A	R\$ 422,50	R\$ 12.675,00	R\$ 443,61	R\$ 13.308,30	4,76	R\$ 21,11
<b>Descrição:</b> CÂMARA DE AR 18.9/28										
4	30,00	Und	MAGNUM	TR218A	R\$ 443,80	R\$ 13.314,00	R\$ 498,43	R\$ 14.952,90	10,96	R\$ 54,63
<b>Descrição:</b> CÂMARA DE AR 9.5/24										
21	10,00	Und	CINBORG	275/18	R\$ 223,24	R\$ 2.232,40	R\$ 241,47	R\$ 2.414,70	7,55	R\$ 18,23
<b>Descrição:</b> PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 2.75/18 dianteiro										
39	10,00	Und	CINBORG	90/90-18	R\$ 242,84	R\$ 2.428,40	R\$ 342,89	R\$ 3.428,90	29,18	R\$ 100,05
<b>Descrição:</b> PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprido as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 90/90- 18 traseiro										
Subtotal Adjudicado R\$ 30.649,80						Subtotal Orçado: R\$ 34.104,80		10,1305 %		R\$ 3.455,00

Fornecedor : TRB PARTS COMERCIO VAREJISTA DE PNEUS, PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA - 39.835.214/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	12,00	Und	SPEEDMAX	SPM025	R\$ 699,00	R\$ 8.388,00	R\$ 949,92	R\$ 11.399,04	26,41	R\$ 250,92
<b>Descrição:</b> PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprido as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, dimensões 265/70/16 dianteiro e traseiro										
19	20,00	Und	LANDSAIL	LS388	R\$ 369,00	R\$ 7.380,00	R\$ 554,23	R\$ 11.084,60	33,42	R\$ 185,23
<b>Descrição:</b> PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprido as normas da ABNT (NBR ISO 9001:2015), produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, dimensões 195/55/16 Dianteiro e traseiro										
Subtotal Adjudicado R\$ 15.768,00						Subtotal Orçado: R\$ 22.483,64		29,8690 %		R\$ 6.715,64

Fornecedor : SOBRAL AUTO CENTER LTDA - 33.903.814/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	12,00	Und	ASCENSO	BHB310	R\$ 1.850,00	R\$ 22.200,00	R\$ 2.295,68	R\$ 27.548,16	19,41	R\$ 445,68
<b>Descrição:</b> PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprido as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, dimensões 12.5/18 10 lonas dianteiro										
8	12,00	Und	ASCENSO	BHB310	R\$ 1.850,00	R\$ 22.200,00	R\$ 2.410,12	R\$ 28.921,44	23,24	R\$ 560,12
<b>Descrição:</b> PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprido as normas da ABNT (NBR ISO 9001:2015), produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, dimensões 12.5/80/18 10 lonas dianteiro										
27	24,00	Und	SPEEDMAX	SPM01	R\$ 750,00	R\$ 18.000,00	R\$ 1.327,22	R\$ 31.853,28	43,49	R\$ 577,22
<b>Descrição:</b> PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprido as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, dimensões 235/75/17,5 dianteiro e traseiro – COTA RESERVADA 25%										
29	25,00	Und	SPEEDMAX	SD755	R\$ 1.890,00	R\$ 47.250,00	R\$ 2.553,48	R\$ 63.837,00	25,98	R\$ 663,48
<b>Descrição:</b> PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprido as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, dimensões 275/80/22,5 traseiro (borrachudo) – COTA RESERVADA 25%										
30	75,00	Und	SPEEDMAX	SD755	R\$ 1.790,00	R\$ 134.250,00	R\$ 2.553,48	R\$ 191.511,00	29,90	R\$ 763,48
<b>Descrição:</b> PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprido as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, dimensões 275/80/22,5 traseiro (borrachudo) – AMPLA CONCORRÊNCIA 75%										
31	12,00	Und	ADVANCE	GL283A	R\$ 1.590,00	R\$ 19.080,00	R\$ 2.355,55	R\$ 28.266,60	32,50	R\$ 765,55
<b>Descrição:</b> PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprido as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015) produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, dimensões 275/80/22,5 Dianteiro (direcional) – COTA RESERVADA 25%										
Subtotal Adjudicado R\$ 262.980,00						Subtotal Orçado: R\$ 371.937,48		29,2945 %		R\$ 108.957,48

Fornecedor : O AMIGAO AUTO PECAS LTDA - 06.272.446/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	30,00	Und	speedmax qh641	speedmax qh641	R\$ 800,00	R\$ 24.000,00	R\$ 803,82	R\$ 24.114,60	0,48	R\$ 3,82

**Descrição:** PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 7.50/16 D agrícola carretinha

Subtotal Adjudicado R\$ 24.000,00      Subtotal Orçado: R\$ 24.114,60      0,4752 %      R\$ 114,60

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.057.577,80	R\$ 1.525.780,08	30,6860 %	468.202,28

A Prefeita Homologa e Ratifica todos os atos praticados pelo Pregoeira e Equipe de Apoio do processo em epígrafe, em razão das empresas, terem atendido a todos os requisitos do edital.

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmópolis-SE , 30 de Agosto de 2023

ESMERALDA MARA SILVA CRUZ  
PREFEITO MUNICIPAL